afgekocht met het daarop gestichte woonhuis met ond ergrond, tuin, berging en verdere 
aanhorigheden plaatselijk bekend te Purmerend , aan Gemetstraat , nummer 41, postcode 1445 GG, 
kadastraal bekend gemeente Purmerend , sectie A, nummer 4865, groot 1 are, 34 centiare,  tegen een 
koopsom van € 198.000,- zegge EENHONDERDACHTENNEGENTIGDUIZEND E URO met inbegrip van 
de zaken zoals omschreven in de bij deze koopakte behorende lijst. 
De in de koopsom opgenomen roerende zaken worden door koper/verkoper /partijen  *) gewaardeerd op 
Nihil . 

Zij komen verder overeen:   

artikel 1 Kosten, rechten en overdrachtsbelasting

[...]

artikel 4 Bankgarantie/waarborgsom 
4.1. Tot zekerheid voor de nakoming van de verplichtingen van koper zal deze uiterlijk op 28 december 
2009 een schriftelijke door een in Nederland gevestigde bankinstelling afgegeven bankgarantie doen 
stellen voor een bedrag van € 19.800,- zegge NEGENTIENDUIZENDACHTHONDERD EURO . Deze 
bankgarantie moet onvoorwaardelijk zijn, voortduren tot tenminste één maand na de overeengekomen 
datum van eigendomsoverdracht, en de clausule bevatten dat de desbetreffende bankinstelling op eerste 
verzoek van de notaris het bedrag van de garantie aan de notaris zal uitkeren.

[...]

Ontbinding op grond van tekortkoming is slechts mogelijk na voorafgaande ingebrekestelling. Bij 
ontbinding van de overeenkomst op grond van toerekenbare tekortkoming zal de nalatige partij ten 
behoeve van de wederpartij een zonder rechterlijke tussenkomst terstond opeisbare boete van € 19.800,- 
zegge NEGENTIENDUIZENDACHTHONDERD EURO  verbeuren, onverminderd het recht op 
aanvullende schadevergoeding en vergoeding van kosten van verhaal. 
10.3. Indien de wederpartij geen gebruik maakt van zijn recht de overeenkomst te ontbinden en nakoming 
verlangt, zal de nalatige partij ten behoeve van de wederpartij na afloop van de in 10.1 vermelde termijn

[...]

op  door of namens de daartoe aangewezen gemeentelijke instantie geen vergunning aan koper is 
verleend om met de zijnen de onroerende zaak te betrekken, tenzij hem daartoe een bindende toezegging 
door de bevoegde autoriteit is gedaan; 
b.  op 18 december 2009  koper voor de financiering van de onroerende zaak voor een bedrag van:  
€ 178.000,- zegge HONDERDACHTENZEVENTIGDUIZEND EURO  geen hypothecaire geldlening of het 
aanbod daartoe van een erkende geldverstrekkende instelling heeft verkregen, zulks tegen geen hogere 
bruto jaarlast dan  of een rentepercentage niet hoger dan n.v.t. , bij de volgende hypotheekvorm: volgens